SBA-Speicher-
sicherheitsblöcke
Für Betriebsdrücke bis 350 Bar
Speichersicherheitsblöcke
Parker Hannifi n
Zylinder Division
Europa
Katalog HY07-1241/DE

Viskosität 10 bis 800 mm2/s
∆p-Q-Diagramm siehe Seite 4
Elektrostatische Entladung U = 24 VDC, 105 VDC (für Netzspannung 115 V/60 Hz); P=26W; 100% ESD,
IP 65 nach DIN 40050, Steckverbinder nach DIN 43650 Typ A
Oberfl äche phosphatiert
Dichtungsmaterial Nitril
Technische Daten
SBA Typ E
Manuelles und elektrisches Entlastungsventil
Abmessungen und Gewichte
1 Für Speicheranschluss A ist eine Reihe von Anschlussstücken erhältlich – siehe Seite 11
2 xxx = Druckeinstellung des Sicherheitsventils – siehe Seite 4
SBA Typ M
Manuelles Entlastungsventil
Typ A 1 P T M1 M2 Gewicht kg Modellnummer 2
10M (T-Anschluss) M33x2 G1/2 G3/8 G1/2 G1/4 4,4 SBA10MT1 - xxx
10E (T-Anschluss) M33x2 G1/2 G3/8 G1/2 G1/4 4,7 SBA10ET1 - xxx
20M (T-Anschluss) M33x2 G1 G1/2 G1/2 G1/4 6,0 SBA20MT1 - xxx
20E (T-Anschluss) M33x2 G1 G1/2 G1/2 G1/4 6,5 SBA20ET1 - xxx
32M (F-Anschluss) Flansch G11/2 G1 G1/2 G1/4 12,0 SBA32MF1 - xxx
32E (F-Anschluss) Flansch G11/2 G1 G1/2 G1/4 12,6 SBA32EF1 - xxx
Warnung
VERSAGEN, FALSCHE AUSWAHL ODER FALSCHE BENUTZUNG DER HIER BESCHRIEBENEN PRODUKTE UND/ODER SYSTEME
ODER ZUGEHÖRIGER TEILE KANN ZU TÖDLICHEN UNFÄLLEN, PERSONENSCHÄDEN UND SACHSCHÄDEN FÜHREN.
Dieses Dokument sowie weitere Informationsblätter der Parker Hannifi n GmbH, ihrer Niederlassungen, Vertriebsbüros und